- Fol. 405. num. 21. lin. 9. ibi *supra*. num. 9. Adde, de istis, ac de militibus Militiæ Christianæ, refert declarationē S. Congregationis circa priuilegium fori, *Sperellus decis. 2. num. 120.*
- Ibid.* lin. 22. ibi p. 6. Adde, *Sperellus supra*. *decis. 2. num. 98. & 102. cum sequentibus.*
- Ibid.* num. 27. lin. 4. ibi communiter, Adde, id docentes, præsupponendo, quod nec sint insigniti prima tonsura.
- Fol. 406. col. 1. lin. 2. ibi, inualidus, Adde, dat exemplum, *Lauratus de Franchis in suis controuersis inter Episcopos, & regulares q. 4. fol. mibi 366. in impubere, qui iuxta constitutiones Religionis admitti nequeat: ita quod admissio sit irrita, & tantò magis, ego idem dixi, de admissis tantum, ut educandi in Religione, tunc enim non sunt admissi, ut Religiosi, nec sunt Deo dicati, sicut admittuntur illi, qui recipiuntur, ut hospites, de quibus infra num. sequenti, & sic explicandus *Portellius loco citato sup.* quando suã sententiã dicere recusat, in questione illa, de pueris, & puelis, qui uiuunt in monasterijs cum habitu regulari. futuri Religiosi, &c.*
- Ibid.* nu. 25. aliis 30. lin. 10. ibi de qua supra, adde, fauet quod dixi *sup.* post *Lauratus de Franchis de impubere, &c.* qui etiam non est propriè nouitius, post hæc Typis exarata cõtrariã reperi probare nostrum *Pasqualigum in suis doctissimis decisionibus, decis. 424. num. 2. & seq.* sed eum impugnat, meam causam agens, ex eisdem ferè rationibus, & si ex alijs authoribus, quibus ipse magis abundat, noster *Diana par. 6. tract. 8. resol. 7. fauet etiam Sperellus decis. 10.*
- Ibid.* num. 26. lin. 1. ibi *Hierosolymitana*, adde, *Nouarius par. 1. qq. forensium, quasi. 42.* sic pluries decisum, dictos nouitios præfatæ militiæ, gaudere priuilegio etiam fori, testatur, *Sanfelicius dec. 25. par. 2.*
- Ibid.* lin. 8. ibi ad finem, Adde, videte *Sperell. supra. decis. 2. num. 130. & seq.*
- Fol. 407. numer. 37. lin. 6. ibi numer. 10. Adde, & *Barbosam ad Collecian. in Concil. Trident. ad sess. 25. cap. 15. de regularibus num. 37.*
- Ibid.* lin. 8. ibi licentia, Adde, imò dato, & non concesso, interrumpi annum nouitiatum, ut latè probat *Ciarlinus cap. 108. non per hoc amitteret hoc priuilegium, quia neque ex hoc censetur exclusus à Religione, sed tantum sequitur, quod dictus annus debeat continuari, Diana par. 3. tract. 2. resol. 85. quod sufficit, ut nouitius fruatur hoc priuilegio tamquam persona ecclesiastica, & Deo Dicata, ut latè per *Sperellum decis. 13. ad finem.**
- Fol. 408. num. 39. lin. 5. ibi num. 32. Adde, contra *Glosam in cap. quisquis, verbo arma 17. q. 4. & notat, ibi Additio, ubi subdit, hæc verba. Dicas, quod licet accipiat militiam, dummodò non exerceat seua, potest gaudere priuilegio clericali, secundum Innocent. præ ut notatur extra de Apostatis c. 1. & facit ad hoc 52. distinct. c. 1. & quod legitur, & notatur, in cap. si quis post &c. de qua re, *Ricciullus par. 7. de iure personarum cap. 5. Vnde clericus, qui militiam suscepit, si non exerceat seua, licet amittat beneficium, tamen gaudet priuilegio clericali, maxime antè monitionem.**
- Ibid.* n. 40. lin. 26. ibi priuilegio fori, Adde, extat Constitutio Sixti V. de qua per *Rot. apud Scraph. dec. 1471. n. 4. de qua re agunt Chartarius decis. Curie Archiepiscopalis Mediolan. 17. & Sanfelicius decis. ne 220.*
- Ibid.* num. 41. lin. 1. ibi *resol. 29. Adde, & Chartarius decis. 58. Curia Archiepiscopalis Mediolan.*
- Ibid.* num. 42. lin. 1. ibi *Canonis. Adde, quid dicendum de priuilegio fori, Sanfelicius decis. 13. in 3. conclusione.*
- Ibid.* col. 2. lin. 10. ibi *violantes immunitatem, Adde, accedit Sanfelicius etc. decis. 13. in 4. conclus.*
- Ibid.* num. 44. lin. 5. ibi, *quæsito sequenti. Adde, & si non amittat priuilegium fori, noster P. Franciscus de Aponce conf. 24. sed videte Sanfelicius dec. 13. ad finem.*
- Ibid.* num. 45. lin. 1. ibi *Bannitum, adde, Chartarius decis. 58. supra. ubi requirit, quod talis occidatur in actu, quando exercet se in laicis, ut occisor excusetur, ab excommunicatione Canonis.*
- Fol. 410. col. 1. lin. 12. ibi *ampliatu* 2. Adde, & *Sperellus decis. 45. num. 56.*
- Fol. 411. num. 71. lin. 8. ibi *sententiam. Adde, ut requirit Nicolaus Plouius in tract. de excommunicatis. in prin. n. 27. vol. 9. tract.*
- Fol. 412. col. lin. 14. ibi *clericorum. Adde, latius Nouarius in suis singularibus, concl. 44. ubi de alijs requisitis huius criminis.*
- Ibid.* num. 77. lin. 7. ibi *enormibus. Adde, & si contrarium probet Chartarius decis. Curia Archiepiscopalis Mediol. 58. num. 14. Indicia assassini, videte, apud Camillum Borrellum conf. 97.*
- Fol. 413. num. 83. post lineam 7. Adde. Tandem queri potest de clerico in minoribus Beneficiato, qui matrimonium contraxit, iuxta ea, quæ dixi, loco infra citando, utrum sciam amittat dictum priuilegium,

- uilegium, quod quidem quæsitum procedit, non eo casu, quo matrimonium, & validum, & dimisit habitum, quia tunc est certum, statim amitti, dictum priuilegium, quia tunc statim amittit beneficium, & si non negem, quod si retineat habitum, & iam duxerat virginem, licet amittat beneficium, possit tamē gaudere, tamquā clericus cōiugatus Dubium igitur esse potest, ubi matrimonium fuit inualidum ex causis, de quibus, *in meo tract. de Officio Capellani, q. 4. Præsi 1. à num. 57.* quia etiam tunc, non est certum (vt ibi dixi) inter DD. an vacet ipso iure beneficium: in factō autem dixi, talem, si incedat adhuc in habitu, &c. gaudere priuilegio, quousq; contrarium fuerit declaratū à Iudice Ecclesiastico, quia etiam tunc non priuatur beneficio, quousque præcedat dicta declaratio, quod postea reperi, apud *Sanfelice. decis. 15.* idq; verum dicerem, maximē quod ad priuilegium clericale, etiam si talis duxerit non virginem, quia si duxit virginem certum est, quod continuando in habitu, & tonsura, & seruitio, non remaneat dicto priuilegio priuatus.
- Fol. 414. num. 89. lin. 3.** ibi priuilegium fori. Adde, de qua re latē *Sperellus decis. 3. & decis. 26.*
- Ibid. n. 90. n. 89. lin. 3.** ibi priuilegium fori. Adde, de qua re videte *Sperellum dec. 2. num. 102.* vbi quod gaudens priuilegio Canonis, gaudet etiam priuilegio fori.
- Fol. 415. num. 92. lin. 2.** ibi vacante, Adde, infra annum à die mortis Episcopi.
- Ibid. num. 98. lin. vltima,** ibi, ad finem, Adde, quod Religiosus damnatus ad trirames, non perdat priuilegium fori; sed sit sub iurisdictione Episcopi, *Chartarius supra. decis. 58.* De amissione, huius priuilegij; ob non delationem habitus, præter supra allegata, videte *Ricciullum par. 5. de iure personarum, cap. 6.*
- Fol. 416. num. 105. lin. 10.** ibi, & procurator, Adde, de istis coniecturis, agit idem *Chartarius ibidem decis. 3. num. 24. & duobus sequentibus, & decis. 83. n. 48. & tribus sequentibus, ac Camillus Borvellus conf. 23.* quod ratione prouocationis, percussio etiam facta in platea, iudicanda sit leuis, & absoluiibilis per Regulares, habetis per *Portellum 3. parte responforum casu 37. num. 1.*
- Ibid. num. 108. lin. 35.** ibi num. 43. Adde, vbi quod auxiliantes, fauentes, aut assistē-
- tes dictæ percussioni, sine excommunicatione, *Chartarius sup. decis. 83. n. 18. vide infra in Addit. ad fol. 420.*
- Fol. 419. alias 417. num. 114. lin. 10.** ibi, s. 2. n. 6. adde, mandans carcerati clericum, quando incurrat, hanc excommunicationem, *Mar. Anton. lib. 3. variar. resolut. 18.*
- Ibid. nu. 115. lin. 11.** ibi n. 67. Adde, accedit *Chartarius decis. 83. num. 14. & sequentibus.*
- Fol. 420. alias 418. col. 1. lin. 12.** ibi n. 7. 8. & 9. Adde, restringe 2. in casu dictæ decis. *Chartarij*, scilicet in eo, qui associavit illum, qui percussit clericum, maximē si ex conditō, & armatus, quia non solum non impedit, sed videtur, etiam sua præsentia, animosiores reddere percipientem, & sic illi auxilium præstare.
- Ibid. num. 118. lin. 10.** ibi numer. 7. ad finem. Adde, & sequitur *Sperellus decis. 45. num. 55.*
- Ibid. col. 2. lin. 1.** ibi communiter Doctores. Adde, & cuius rationes, in medium affert *Layman lib. 3. tract. 3. par. 3. cap. 4. num. 8.*
- Fol. 421. alias 419. col. 2. lin. 4.** ibi probabilē, Adde, quæ cōfirmatur, ex his, quæ notat idem *Diana par. 5. tract. 4. resol. 30.* vbi quod aliqui ex ignorantia inuincibili excusentur ab homicidio sui ipsius, & ibidem *resol. 32.* vbi quod licet alicui se mutilare, intellige in casu necessitatis, vt idem er fatetur, *par. 6. tract. 8. resol. 36.* vbi impugnat nostrum *Pasqualegum* (contra eundem *Dianam*) *dec. 498.* probantem, licitum esse parentibus castrare filios, ipsi consentientibus ad conseruandam vocem, huic opinioni probabilis non videtur repugnare *Sperellus decis. 45. num. 21.*
- Ibid. num. 128. lin. 14.** ibi in fine. Adde, & *Sperellus decis. 20. à num. 33.*
- Fol. 422. num. 136. lin. 11.** ibi deturpante, Adde, quibus accedit, *Sperellus decis. 34. & 53.*
- Ibid. num. 337. lin. 5.** ibi clericali. Adde, de eo, qui clericum à sede expellit, & brachio violenter traxit, post *Sayr. & Nauarr. Riccius in collectan. 682. ad finem.*
- Fol. 423. num. 141. lin. vlt.** ibi ad finem, Adde, & alij, quos sequitur *Sperellus dec. 20. num. 19. & sequentibus.*
- Ibid. num. 142. lin. vlt.** ibi num. 16. Adde, & *Chartarius decis. 63.*
- Ibid. num. 243. lin. 14.** ibi num. 16. Adde, *Sperellus decis. 45. in principio, & decisione 20. num.*

Ibid. col. 2. lin. 1. ibi moriretur, adde, sequitur Sperellus decis. 20. nu. 12.
Ibid. n. 147. lin. 5. ibi ad finem, Adde, similem casum de apprehendente manu leua Clericum, & dextera in pugni formam, illum minante, quod si non esset Præbiter, illum dicto pugno percuteret, cum alijs verbis iniuriosis: ita vt clericus ad se eximendum, coactus fuit, veniam petere, videte apud Sperellum decis. 45. vbi num. 37. & seq. reperietis alia exempla similia.
Fol. 424. num. 151. lin. vlt. ibi resol. 22. adde, quando pro causa civili clericus iniuste carceratur, Cam. Borrellus consil. 15. vbi consil. 68. tractat, an Episcopus possit dare licentiam Iudici laico, carcerandi clericum. De Episcopo etiam iniuste carcerante clericum non subditum, vel in aliena Diocesi, M. Antoninus lib. 3. var. resol. 36. vbi quid si carcerandus fugiendo cadat à rupe & moriatur. Quod superior Regularis carcerare possit suum subditum, processu minimè formato, absque incurfu excommunicationis huius Canonis, late probat Maranta Episc. p. 3. suarum controuersiarum, responso 58. à numer. 31. secus autem dicas, si absque cognitione causæ, illum verberaret, Portellius verbo manus violentæ, n. 12. An èt sit iusta causa carcerationis clericum, & non exhibeat signa debita reuerentiæ ipsi iudici seculari, vel eius Curie, Diana p. 1. tr. 1. resol. 25.
Ibid. num. 158. lin. 4. ibi num. 2. Adde, & Sperellus cit. decis. 45.
Fol. 426. num. 171. lin. 4. ibi ad finem. Adde, Chartarius decis. Curia Archiepiscopalis Mediolan. 56. num. 3.
Fol. 427. col. 1. lin. 17. ibi apparet, Adde, de qua re Portellius verbo manus violentæ in Addit. numer. 4. vbi declarat, quæ nam sint hæ circumstantiæ, ibi: qua omnia possunt contingere in percussione insipienti per iocum, maxime si fiat excessus in percussione non consueta in ioco, & talis poterit inde oriri inquietitudo, vt consulendum sit, saltem pro foro interno, ad cautelam petendam esse absolutionem, si verò finitio ioco, per aliquam moram, iterum alter alterum aggrediatur, & grauiter percutiat malo animo, omnes concedunt, incurrere censuram Canonis, huc vsque Portellius.
Fol. 428. num. 176. sed col. 1. lin. 15. ibi conclusionem, Adde, & si num. 20. confundat sacrilegium cum dolo.
Ibid. num. 180. lin. 5. ibi ad finem, Adde, &

Chartarius cit. decis. 56. numer. 26. qui num. seq. limitat in eo casu, quod percutiens habeat iustam causam credèditalè, quæ percussit, nō esse clericum
Ibid. num. 284. lin. 8. ibi à me citatis. Adde, de veriori, & magis recepta, Chartarius supra decis. 59. num. 15.
Fol. 430. num. 208. lin. 20. ibi ordinem, adde, Poenitentiaria autem obseruat, teste Filliuceto tra8. 15. num. . . . in absolutione impartienda huius excommunicationis, faciendi differentiam inter percutientem clericum, vel subdiaconum, aut Diaconum, vel Sacerdotem, quia maiorem pænitentiam forsam imponit percutienti Sacerdotem quam percutienti Diaconum, &c.
Fol. 432. col. 1. lin. 20. ibi de officio Iudicis ordinarij. Adde, vbi Canonistæ, late Andreas de Tsernia in tit. qua sint regalia num. 67. vers. hinc modo, & ibi Afflictus verbo Potestas numer. 8. in vñibus feudorum, per tex. in l. eum, qui, ff. de in ius vocando, & quod officium signi fiet iurisdictionem, probat Cagnolus in Rubrica, ff. de officio eius cui mandata est iuridictio, num. 7.
Fol. 433. col. 1. lin. 6. ibi Iudicis Ecclesiastici, Adde, quid si fuerit clericus percussus, dum faceret resistantiam, illum carcerantibus, Marius Antonius lib. 3. var. resol. 36. num. 18.
Ibid. num. 230. lin. 3. ibi ad medium. Adde, & Molina tomo 4. disp. 74. ad finem, & si quando talis carcer est iustus respectu clericorum, non per hoc ille, cuius iussu carcerantur, incurrunt, hanc excommunicationem.
Fol. 434. num. 252. lin. vlt. ibi num. 8. Adde. De pennis, quæ possunt imponere superiores Regulares suis subditis, agit Pierinus in suo Pralato Regulari, q. 1. cap. 4. à num. 106. qui dicit, in sua Religione, superiorè localè non posse carcerare fratrem absque capitulo, non autem declarat, an si de facto carceraret aliquem absque capitulo, talis superior incurreret hanc excommunicationem, vnde de hac re consultus, dixi (secusa iniustitia dictæ carcerationis, ex qua dici potest facta, suadete Diabolo, vt requiritur in Canone nostro) dictum superiorem non incurrisse, hanc excommunicationem iuxta allegata sup. in addit. ad f. 424. n. 151. De obligatione dicti superioris puniendi delicta, & modo in illis puniendis, obseruando, agit idem Pierinus ibid. q. 2. cap. 3. §. 15. & 16.
Ibid. num. 253. lin. 10. ibi num. 56. & 57.
 X x x Adde,

- Adde, *Diana par. 1. tract. 2. resolut. 129. ad finem.*
- Fol. 436. col. 1. lin. 12. ibi per laicum, Adde,* nomine Conuersi, quòd hic veniat etià Tertiarius, *Pasqualigus decis. 418.*
- Fol. 437. num. 276. lin. 14. ibi senioribus, Adde,* quando scilicet corrigunt clericos iuniores, etiam nò suos subditos, si tamen sint pro seruitio Ecclesie, vel ipsi laici habeant officium in Ecclesia.
- Fol. 441. num. 298. lin. 7. ibi Resol. 34. Adde,* & *Basardus ad Clarum lib. 5. §. homicidium num. 89.*
- Fol. 442. nu. 308. lin. 17. ibi loco supradicto,* vbi ad incurrendam, hanc excommunicationem, tantum requirit, quòd ex proposito excedatur modus inculpatę tutelę.
- Ibid. col. 1. lin. 2. ibi num. 173. Adde,* & interminis, post *Portellium, notat Diana par. 5. tract. 9. resol. 3. & post alios Pierinus in Prælo Regulari quæst. 3. cap. 2. num. 60.*
- Fol. 443. num. 316. lin. 12. ibi P. Nav. Adde,* de qua re *Pasqualigus decis. 441. & seq. quem videatis.*
- Ibid. num. 320. lin. 13. ibi retrocedere, de* excedente in executione sui officij, *Camillus Borrellus decis. 23. quis sit Index offendentis dictum cursorem Diana par. 6. tract. 8. resol. 3. vbi quòd* quando percussio non fuit facta ratione, & intuitu officij, detur locus prauentioni.
- Fol. 444. col. 1. lin. 4. ibi n. 16. adde,* an autem, ex eo, quia gaudet privilegio fori, tamquam personę Ecclesiasticę, illos carcerantes, vel alio modo in eos iurisdictionem exercentes autoritate publica, incidant in excommunicationem Bullę Cęnę, videte allegata supra sub *num. 160.*
- Fol. 448. num. 350. lin. 10. ibi per totum. Adde,* & *Portellius par. 3. Responsorum casu 37. sub num. 1. vbi quòd* virtute Bullę Cruciatę, possit Confessarius à dicta percussione graui, absoluerę. Item *lin. 11. ibi Clem. VIII. Adde,* quādo iste casus reperitur in Tabella, inter alios, referuatus.
- Ibid. col. 2. lin. 5. ibi excommun. par. 2. Adde,* *Tesaurus verbo iniuria, cap. 2. ad fin.* vbi quòd nomine Episcopi, hoc casu veniant, non solum Pręlati inferiores, sed etiam Vicarius Generalis.
- Fol. 453. num. 391. lin. 7. ibi & mulierum,* Adde, fauet *Riccius par. 3. decis. 218. vbi de* Sacerdote, qui iecit Breuiarium in faciem clerici, antè Sanctissimum Sacramentum, dicit, non incurrisse
- excommunicationem S. P. referuatam, quia fuit facta in choro, vbi non erāt, nisi alij quinque clerici.
- Fol. 454. num. 303. lin. ult. ibi sed ex visu,* Adde, fauet *Vinius decis. 467. num. 68. ibi quòd* si quis capiatur in domo alicuius, & multitudo tunc extiterit admissa in actu deprehensionis, non autem eo ipso, sequitur, vt postquam captus quis fuit in domo, & vocata eo casu, & instanti vicinia, delictum efficiatur notoriū, sed oritur infamia; secus verò si deprehensio fiat in actu delicti, adstante multitudine; tunc atque difficultate inducitur ex hac deprehensione notorium, Hucusque *Vinius.*
- Fol. 457. num. 421. lin. 1. ibi ieiunando, Adde,* de qua re *infra num. 504.*
- Fol. 465. num. 472. lin. 2. ibi completum.* Adde, quòd etiam docet *Sanchez lib. 5. Opusculorum Moralium, cap. 1. dub. 4. num. 6. vbi ad finem* dicit, secundam opinionem supra relatam, esse probabilem.
- Fol. 468. num. 486. lin. 15. ibi & alij, Adde,* quòd autem enormis percussio, non sit semper iudicanda scandalosa, ex eo, quia fuit notoria, patet *suprà à num. 364.*
- Ibid. num. 487. lin. 9. ibi & alij, Adde,* quos sequuta fuit Curia Archiepiscopalis Neapolitana, vt post *Riccium, testatur Squillantes cap. 6. de priuilegijs clericorum, num. 119.*
- Fol. 470. num. 495. lin. 15. ibi diffidatos, Adde,* de quibus *infra num. 519. cum de* impedimento Canonico.
- Fol. 478. na. 556. lin. 17. ibi 1637. Adde,* verbis relatis *infra num. 572.*
- Fol. 482. col. 2. lin. 16. ibi num. 906. Adde.* De absolutione autem excommunicati danda pro articulo mortis, dixi *suprà in Addit. ad fol. 377.*
- Fol. 496. num. 637. lin. 10. ibi tolluntur, Adde,* *Portellius 3. par. Responsorum, casu 37. num. 2. vbi per rō.*
- Ibid. num. 638. lin. 7. ibi & seq. Adde,* sicut de Bulla Cruciatę, post alios habetur, per *Portellium loco proxime citato sub num. 1.*
- Fol. 491. col. 1. lin. 11. ibi n. 661. Adde,* filius familias, etiam dicitur impotens, quando pater non vult satisfacere, *Portellius supra à num. 4. Ibid. lin. 17. ibi notat, Adde,* *Portellius supra sub num. 2. vbi idem dicit in casu,* vbi clericus dilater responsonem.
- Ibid. num. 641. lin. 21. ibi de priuilegijs clericorum, num. 11. Adde,* & supponit *Portellius*

- cellus est. vers. Porro*, ubi habetis aliàs circumstantias, per quas iniuria minuitur, & per consequens venit, etiam minuenda satisfactio.
- Fol. 508. num. 45. linea 5. ibi sup. num. 8.** Adde, quando autem sit licita venatio clericis, ac Religiosis, *Belleſtus par. 2. ſua diſquiſitionis clericalis, S. 19. & Redoanus de ſpolijs Eccleſiaſt. q. 1. num. 6.*
- Fol. 510. num. 60. lin. 8. ibi & ſeq. Adde, & Flavius Charubinus Scolio 1. ad dict. Conſt. quæ eſt 2. Pauli. 2. ubi poſt Ro- buſterium deciſ. 578 par. 1. diuerſ. num. 3.** aſſerit, hanc ſententiam ſemper fuiſſe ſequutam Rotam Romanam. Dixi, quò ad eas, quia quò ad nullitatem contractus eſt recepta, & ità explicandus *Sanſelicius deciſ. 309.*
- Fol. 511. num. 64. lin. 4. ibi num. 21. Adde, & Sanſelicius deciſ. 309. num. 7.**
- Fol. 513. nu. 78. lin. 3. ibi pratiſ.** Adde, quò ad dicto locatore vltra triennium, poſſit nouus Emphitenta reuendicare prædium, vel domum, *Sanſelicius deciſ. 309.*
- Ibid. col. 2. lin. 9. ibi receptior.** Adde, vt dixi, ſuprà num. 60. *Ibid. num. 81. lin. 5. ibi ſupraciſ. num. 9.* Adde, *Chartarius deciſ. 16. num. 39.* dùm ait, quò vendere fructus beneficii non ſit ſimonia, & ſi ex alio capite id ſit illicitum, intelligi. n. debet, de vèditione facta ad vità.
- Fol. 514. n. 93. lin. 5. ibi neceſſaria,** adde, imò etiam in vſus communes monaſterij, quando nõ eſt dos monialis ſupernumerariæ, quia tunc debet conuerſi omninò in emptionem bonorum, ſtabilium, vt ex S. Congregatione, poſt *Gauantum, refert Lezana p. 1. cap. 25. ſub num 39. & latius par. 2. cap. 19. nu. 57. 58. & 59.* ubi latè de mobiliſibus, quæ nam ſint pretioſa, vel non pretioſa, & in ſpecie de pecunia, ac oblationibus factis alicui facte Imagini, quæ in Eccleſia aliqua reſeruatur, dicit, poſt *Riccium, & Bonac.* non iudicanda eſſe mobilia pretioſa, niſi ſint aureæ, vel argentææ magni valoris non declarant, autem, *ly magni valoris*, an requirantur, pro tota quantitate dictarum oblationum alienandarum, vel pro ſtatua, vel alio vaſe, v. g. lapide, aut Tabella ſingula alienanda, in crederem, intelligi debere de ſingulari, vel rebus ſingularibus, quæ ſine magni valoris, iuxta regulam iuris, ſingula, quæ non pro ſunt, nec collectæ ſimul iuuant, l. *Spadonem, S. qui iura, ſi de excuſſio tutorum*, quæ habet locum, maxime ubi illa ſingula ſunt in ſpecie imperfecta, (vt in caſu noſtro) *Sardus conſ. 315. num. 60. vol. 3.* quò non liceat Regularibus vendere ſtabilia pro fabrica monaſterij, vel pro creandis cenſibus, *Lezana loco 2. ſuprà citato, num. 53.*
- Ibid. col. 1. lin. 10. ibi & ſi minoris,** Adde, vt fuit in facto reſolutum à S. Congregatione, adest èt deciſio Rotæ Coram Paphilio inualiditatis cenſus 24. Maij 1591. ubi quò non conſtet de euidèti vtilitate Eccleſiæ, quãdo alienatio, ſit imponendo aliquem cenſum, pro extinctione alterius cenſus, refert *Flavius Charubinus ad dictam Conſtitutionem Pauli II. Cappellæ*, an poſſit, vendi à Regularibus, abſque aſſenſu Apoſtolico? Negat *Lezana par. 2. cap. 19. num. 56.* ſed contrarium, poſt *Riccium, dixi in meo traſt. de Officio Capellani, q. 3. num. 12.* & ſic ſeruat in Praxi, quia per talem alienationem, non transfertur, niſi ius ornandi, & ſepulture, quæ non requirunt, niſi conſeſum eorum, qui vendunt, vt infra latius dicam, videre pro nunc *Portul- lium in ſuis dubijs Regularibus, verbo Capella Monachorum.*
- Fol. 518. num. 104. ibi, verſ. Terminum.** Adde, quò dicatur Episcopus ſtatim tranſlatus, ad ſecundam Eccleſiam, quando in Cõciſtorio fuit propoſitus, pro illa, *Alzius par. 1. ſua Praxis Archiepiscopalis cap. 3. num. 88.*
- Ibid. num. 106. lin. vlt. ibi eit. num. 2.** Adde, & contra aliquos, *Sanchez lib. 3. opuſculorum moralium, cap. 1. dub. 26. num. 3.*
- Fol. 519. col. 1. lin. 2. ibi nequiu,** adde, arctatus in terminis noſtris, quò dicatur, etiam is, qui præſentatus eſt ad beneficium de iure patronatus, dixi in meo traſt. de Officio Capellani, quaſt. 4. Praxis. 5. nu. 185. & Praxi 6. numer. 7. quibus ibi allegatis accedit, *Nouarius par. 2. qq. forenſium, q. 78.*
- Fol. 522. num. 152. lin. 15. ibi reſol. 97.** Adde, de donatione facta eidem monaſterio à ſuo ingreſſum, quò non includatur in dicta diſpoſitione Concilij Tridètini, adest declaratio Sacræ Congregationis, apud *Riccium par. 2. deciſ. 294.*
- Fol. 527. num. 196. lin. 6. ibi & alios,** Adde, Item *Mareſtinus de ordine, tr. 3. par. 3. cap. 150. propoſit. 2. & Diana par. 6. tr. 6. reſol. 28. verſ. notandum.*
- Ibid. num. 200. lin. 3. ibi ad ſuam,** Adde, *Dianam par. 6. traſt. 6. reſol. 22. & Layman lib. 5. traſt. 5. cap. 5. num. ...* ubi quò pro celebratione prohibita in Eccleſia polluta, non ſolum intelliga-

- tur celebratio sacri, sed etiam diuino-
rum officiorum, item quòd nomine
Ecclesiæ veniat etiam Cæmeterium,
& si è contrà, polluto Cæmeterio, non
intelligitur polluta Ecclesia, latè *Ge-
uantius in Manuali Episcoporum, verbo
Ecclesia reconciliatio*.
- Fol. 531. num. 236. lin. 1.** ibi Ciuitate, Adde,
& profecquitur *Riccus par. 2. dec. 220.*
- Fol. 535. num. 263. lin. 32.** ibi à S. Congrega-
tione, Adde, & si *Bellestus par. 2. sua
disquisitionis clericalis, §. 3. in princip.
dictam declarationem referat, pro
sententia affirmatiua.*
- Fol. 537. num. 281. lin. 3.** ibi num. 61. Adde,
& *Ricoll. 5. ad finem*, quibusibi allega-
tis, accedit *Diana par. 6. tr. 6. resol. 52.*
- Fol. 539. col. 1. ante lit. D.** Adde, consuetudo,
vel statutum, vt cum sit electio ad
beneficiũ, vel possessio beneficij tra-
ditur, aliquid largiatur nouus benefi-
ciarius in vtilitatem aliorum benefi-
ciatorum, est simonia, non autem si
vt conuertatur in vsus pios, *Sanchez
lib. 2. opusculorum moralium, cap. 3. du-
bio 25. num. 15.* vbi subdit, quòd illa,
quæ antiquitus solita erant capi, pro
vtilitate priuatorum Canonicorum,
non possunt hodiè capi, etiam ad ope-
ra pia, & num. seqq. agit de consuetu-
dine Ecclesiarum Cathedralium,
Collegiatarum, & Parochialium, vt
noui residentes, non lucrentur fru-
ctus primi anni, &c. vel tantum cer-
tam, partem eorum, sed quòd exte-
ris antiquioribus accrescant, reuoca-
ta fuit per Piem V. quòd limitat. ex
declarat. S. Congreg. Cardinal. vbi totidè
fructus ipsis reseruètur pro solutione
debitorũ, & funeraliũ, post eorũ obitũ.
- Fol. 544. num. 334. lin. 4** ibi verbo *electus*,
quòd non possit venire contrà re-
nunciationem, *Sanchez lib. 6. summa
cap 9. nu. 33* etiam pro hæreditate, sibi
obueniente post eiectionem, vide
*decif. Rota in Romana fidei commissi de
coronis. 26. Nouembris 1627. coram
Viriti, qua est 109. in Nouissimis diuer-
sorum, in facto autem, quidam electus,
vt incorrigibilis, & si renunciauerat
tempore professionis, obrinuit ali-
menta, à fratribus ex hæreditate ma-
tris, post eiectionem, defunctæ, ex do-
trina, eiusdem *Sanchez, lib. 7. cap. 7. n. 5.**
- Fol. 547. num. 373. lin. 2.** ibi, num. 4. Adde, &
post *Riccium*, habetur, per *Nouarium
in suis singularibus, conclus. 106. sub
num. 2.* quando autem Episcopus pos-
sit exercere iurisdictionem conten-
tiosam extrà Diocesim, *Ricetus par. 2.*
- decif. 87. qui decif. 79. agit, an Episco-
pus, extrà Diocesim possit predicare.*
- Fol. 548. num. 381. lin. 1.** ibi irregularitatem,
Adde, cum hac opinione transit,
Nouarr. cit. conclus. 106. sub num. 3. re-
ferens Authores pro contraria, quam
sequitur *Diana par. 5. tract. 10. resol. 4.*
- Fol. 551. nu. 405. lin. 15.** ibi ad finem, Adde,
sequitur *Thefaurus par. 2. de panis Ec-
clesiasticis, verbo electio, cap. 3. num. 1. in
3. notab.* qui ait, quòd secundum ma-
gis communem sententiam, dicta pæ-
na respectu Episcopi confirmantis
indignum, rationibus, de quibus ibi,
sit ferendæ sententiæ, quòd autem,
quando contrà dictum collatorem,
fertur suspensio, post monitionem
non possit relaxari, nisi à S. P. *Laym.
lib. 4. cap. 17. num. 27.*
- Fol. 554. num. 427. lin. 82.** ibi habitatio, adde,
dummodò sit suscepta bona fide: ità
*Riccus ait par. 2. decif. 106. iuxta decif.
nouissimam collectam à Farinacc. par.
2. decif. 590.*
- Fol. 556. num. 442. lin. 9.** ibi num. 3. Adde, ne-
que aliqua alia censura, *Campanilis
Rub. 9. cap. 6. num. 7.* vbi hoc dicit, ve-
rũ, & si per vsum falsarum litterarum,
aut falsorum testium obtinuerit quis
ob ordinario dictam licentiam, & te-
statur: ità obtinuisse, pro quodam, &c.
- Fol. 557. nu. 444. lin. 6.** ibi ob stipendium. ad-
de, *Campanilis cit. cap. 6. ad finem*, vbi
dicit, quòd ità vidit semper obserua-
ri, de qua re, etiam *Sanchez lib. 7.
Opusculorum Moralium, cap. 1. dub. 47.*
qui excusat à culpa (quia vt ipse ait
de iure non est imposta aliqua cen-
sura, pro hoc casu) simpliciter cele-
bratũ, vt sup. secretè, quid si Episcopus
originis, vel domicilij noluit conce-
dere commendatitias Sacerdoti suo
subdito volenti, se obferre à Diz-
cesi propria, vtrum sufficiat ad hoc, vt
obtinere possit licentiã celebrandi, extrà
illã, ostendere litteras suę ordinationis,
vel per testes pbare, se esse Sacerdotẽ,
ac nullo impedimento Canonico esse
irreticum; tangit *Campanilis cit. cap.
6. num. 4.* qui subdit, S. Congregatio-
nem declarasse, non esse denegandas
à prefato Episcopo commendatitias
dictis Sacerdotibus, vel Clericis non
habentibus, ibi beneficia requirentia,
residentiam, & resoluit dubium, quòd
potest fieri, nempe ex *Concil. Trident.*
non posse, scilicet quem ordinari, nisi
etiam sit adscriptus seruitio particu-
laris Ecclesiæ, & quòd talis adscri-
ptus, non possit discedere, absque
licentiã